
Ergebnisprotokoll
27. Höchberger Krackenturnier

Veranstalter/Ausrichter: TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V.

Austragungsort: Rudolf-Harbig-Platz, 97204 Höchberg

Datum: Sonntag, 04.08.2019

Turnierleitung: Werner Limpius TG Höchberg

Oberschiedsrichter: Wolfgang Kunert 1. MGC Bamberg

Schiedsrichter: Marcus Hey OMGC Ingolstadt
Andrea Limpius TG HöchbergAndrea Limpius TG Höchberg

Teilnehmende Vereine: Einzel Mannschaft
TG Höchberg 12 3
MSV Würzburg-Löwenbrücke 8 1
MGC Wertheim 5 1
BGC Schweinfurt 5
1. MGC Bamberg 3 1
OMGC Ingolstadt 4 1
MGC Murnau 1
1. BGC Landshut 1
MGV Ansbach 3
BGC Heilbronn 1
Gesamt 43 7

Bes. Vorkommnisse: Heinz Pörrer verzichtet auf das Stechen um Platz 3
Mathias Limpius verzichtet auf das Stechen um Platz 2

für die Richtigkeit der Angaben

Werner limpius



Einzelwertung

Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 Hannes Kandert TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 19 21 23 22 21,25 4 85
2 Ole Riewe TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 23 24 27 22 24,00 5 96
3 Karim Schaub MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 25 22 24 27 24,50 5 98
4 Jannick Bracken MGC Wertheim 91 e.V. 24 26 29 23 25,50 6 102

Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 Sven Herzberger TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 21 21 20 20 20,50 1 82
2 Frank Ziegler TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 23 21 23 24 22,75 3 91
3 Matthias Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 25 23 23 20 22,75 5 91
4 Martin Lischke OMGC Ingolstadt e.V. 22 26 22 24 23,50 4 94
5 Marcus Hey OMGC Ingolstadt e.V. 22 22 23 27 23,50 5 94
6 Thomas Lojewski MGC Murnau am Staffelsee e.V. 22 22 26 26 24,00 4 96
7 Bastian Scholz TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 25 26 24 27 25,50 3 102
8 Jörg Sienknecht BGC Schweinfurt e.V. 26 29 30 27 28,00 4 112

Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 Nathalie-Inez Roth TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 25 22 22 27 24,00 5 96
2 Simone Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 26 21 32 26 26,25 11 105
3 Sandra Waldherr MGC Wertheim 91 e.V. 34 32 24 31 30,25 10 121 n. St.
4 Brigitte Lischke OMGC Ingolstadt e.V. 26 30 36 29 30,25 10 121 n. St.
5 Lea Emmerich MGV Ansbach e.V. 37 35 33 31 34,00 6 136

Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 Arne Oppmann MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 27 19 21 22 22,25 8 89
2 Norbert Mitterle TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 26 23 23 22 23,50 4 94
3 Stefan Bredel MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 25 27 22 21 23,75 6 95
4 Stephan Weißer BGC Heilbronn e.V. 27 23 24 22 24,00 5 96
5 Martin Halscheidt MGC Wertheim 91 e.V. 24 26 22 26 24,50 4 98
6 Rainer Moritz BGC Schweinfurt e.V. 26 28 23 26 25,75 5 103
7 Andreas Hemmelmann MGC Wertheim 91 e.V. 28 27 25 23 25,75 5 103
8 Wolfgang Kunert 1. MGC Bamberg e.V. 23 24 29 27 25,75 6 103
9 Robert Elst 1. MGC Bamberg e.V. 24 22 29 29 26,00 7 104

10 Bernhard Gröbel MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 32 25 26 31 28,50 7 114

Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 Andrea Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 26 26 21 25 24,50 5 98
2 Claudia Barber MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 26 24 29 24 25,75 5 103
3 Sabine-Simone Schüler 1. MGC Bamberg e.V. 26 30 24 27 26,75 6 107
4 Barbara Pörrer OMGC Ingolstadt e.V. 27 27 25 30 27,25 5 109
5 Maritta Breier MGV Ansbach e.V. 34 37 35 38 36,00 4 144

Jugend männlich

Herren

Damen

Senioren männlich I

Seniorinnen



Einzelwertung

Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 Werner Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 23 21 24 24 23,00 3 92
2 Hubert Bayer 1. BGC Landshut e.V. 20 27 24 25 24,00 7 96
3 Georg Kießling BGC Schweinfurt e.V. 25 27 25 27 26,00 2 104
4 Heinz Pörrer TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 27 23 25 29 26,00 6 104
5 Gerald Wagner MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 28 27 28 23 26,50 5 106
6 Gerhard Schröck BGC Schweinfurt e.V. 24 26 31 26 26,75 7 107
7 Roland Ziegler MGV Ansbach e.V. 34 27 24 22 26,75 12 107
8 Willi Rosenberger MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 27 30 23 28 27,00 7 108
9 Wolfgang Bojack MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 28 27 26 31 28,00 5 112

10 Manfred Liebstückel MGC Wertheim 91 e.V. 33 28 32 28 30,25 5 121
11 Erich Less BGC Schweinfurt e.V. 28 32 28 34 30,50 6 122

Senioren männlich II



Mannschaftswertung

R1 Sum R2 Sum R3 Sum R4 Sum Ges Schnitt
1 TG Höchberg I

Matthias Limpius 25 25 23 115 23 204 20 295 91 22,750
Sven Herzberger 21 46 21 136 20 224 20 315 82 20,500
Ole Riewe 23 69 24 160 27 251 22 337 96 24,000
Werner Limpius 23 92 21 181 24 275 24 361 92 23,000

92 92 89 181 94 275 86 361 361 22,563

2 TG Höchberg II
Hannes Kandert 19 19 21 114 23 203 22 293 85 21,250
Norbert Mitterle 26 45 23 137 23 226 22 315 94 23,500
Nathalie-Inez Roth 25 70 22 159 22 248 27 342 96 24,000
Frank Ziegler 23 93 21 180 23 271 24 366 91 22,750

93 93 87 180 91 271 95 366 366 22,875

3 MSV Würzburg
Karim Schaub 25 25 22 131 24 226 27 322 98 24,500
Stefan Bredel 25 50 27 158 22 248 21 343 95 23,750
Arne Oppmann 27 77 19 177 21 269 22 365 89 22,250
Bernhard Gröbel 32 109 25 202 26 295 31 396 114 28,500
Wolfgang Bojack

109 109 93 202 93 295 101 396 396 24,750

4 TG Höchberg III
Bastian Scholz 25 25 26 130 24 224 27 329 102 25,500
Simone Limpius 26 51 21 151 32 256 26 355 105 26,250
Heinz Pörrer 27 78 23 174 25 281 29 384 104 26,000
Andrea Limpius 26 104 26 200 21 302 25 409 98 24,500

104 104 96 200 102 302 107 409 409 25,563

5 SG Bamberg/Murnau
Sabine-Simone Schüler 26 26 30 125 24 217 27 328 107 26,750
Wolfgang Kunert 23 49 24 149 29 246 27 355 103 25,750
Robert Elst 24 73 22 171 29 275 29 384 104 26,000
Thomas Lojewski 22 95 22 193 26 301 26 410 96 24,000

95 95 98 193 108 301 109 410 410 25,625

6 OMGC Ingolstadt
Barbara Pörrer 27 27 27 124 25 227 30 338 109 27,250
Marcus Hey 22 49 22 146 23 250 27 365 94 23,500
Brigitte Lischke 26 75 30 176 36 286 29 394 121 30,250
Martin Lischke 22 97 26 202 22 308 24 418 94 23,500

97 97 105 202 106 308 110 418 418 26,125



Mannschaftswertung

7 MGC Wertheim
Martin Halscheidt 24 24 26 135 22 238 26 350 98 24,500
Manfred Liebstückel 33 57 28 163 32 270 28 378 121 30,250
Andreas Hemmelmann 28 85 27 190 25 295 23 401 103 25,750
Jannick Bracken 24 109 26 216 29 324 23 424 102 25,500
Sandra Waldherr

109 109 107 216 108 324 100 424 424 26,500



Paarwertung

R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt
1 Roth/Herzberger

Nathalie-Inez Roth TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 25 22 22 27 96 24,00
Sven Herzberger TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 21 21 20 20 82 20,50

46 43 42 47 178 22,25

2 Kandert/Mitterle
Hannes Kandert TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 19 21 23 22 85 21,25
Norbert Mitterle TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 26 23 23 22 94 23,50

45 44 46 44 179 22,38

3 Kandert/Weißer
Hannes Kandert TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 19 21 23 22 85 21,25
Stephan Weißer BGC Heilbronn e.V. 27 23 24 22 96 24,00

46 44 47 44 181 22,63

4 Lojewski/Kandert
Thomas Lojewski MGC Murnau am Staffelsee e.V. 22 22 26 26 96 24,00
Hannes Kandert TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 19 21 23 22 85 21,25

41 43 49 48 181 22,63

5 Bredel/Oppmann
Stefan Bredel MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 25 27 22 21 95 23,75
Arne Oppmann MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 27 19 21 22 89 22,25

52 46 43 43 184 23,00

6 Bayer/Oppmann
Hubert Bayer 1. BGC Landshut e.V. 20 27 24 25 96 24,00
Arne Oppmann MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 27 19 21 22 89 22,25

47 46 45 47 185 23,13

7 Limpius/Limpius
Andrea Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 26 26 21 25 98 24,50
Werner Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 23 21 24 24 92 23,00

49 47 45 49 190 23,75

8 Lojewski/Riewe
Thomas Lojewski MGC Murnau am Staffelsee e.V. 22 22 26 26 96 24,00
Ole Riewe TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 23 24 27 22 96 24,00

45 46 53 48 192 24,00

9 Riewe/Schaub
Ole Riewe TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 23 24 27 22 96 24,00
Karim Schaub MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 25 22 24 27 98 24,50

48 46 51 49 194 24,25



Paarwertung

10 Lojewski/Schaub
Thomas Lojewski MGC Murnau am Staffelsee e.V. 22 22 26 26 96 24,00
Karim Schaub MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 25 22 24 27 98 24,50

47 44 50 53 194 24,25

11 Limpius S/Limpius M
Simone Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 26 21 32 26 105 26,25
Matthias Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 25 23 23 20 91 22,75

51 44 55 46 196 24,50

12 Bredel/Barber
Stefan Bredel MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 25 27 22 21 95 23,75
Claudia Barber MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 26 24 29 24 103 25,75

51 51 51 45 198 24,75

13 Pörrer/Pörrer
Heinz Pörrer TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 27 23 25 29 104 26,00
Barbara Pörrer OMGC Ingolstadt e.V. 27 27 25 30 109 27,25

54 50 50 59 213 26,63

14 Lischke/Lischke
Brigitte Lischke OMGC Ingolstadt e.V. 26 30 36 29 121 30,25
Martin Lischke OMGC Ingolstadt e.V. 22 26 22 24 94 23,50

48 56 58 53 215 26,88

15 Bredel/Liebstückel
Stefan Bredel MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 25 27 22 21 95 23,75
Manfred Liebstückel MGC Wertheim 91 e.V. 33 28 32 28 121 30,25

58 55 54 49 216 27,00

16 Barber/Gröbel
Claudia Barber MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 26 24 29 24 103 25,75
Bernhard Gröbel MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 32 25 26 31 114 28,50

58 49 55 55 217 27,13



Ergebnismeldung zur Deutschen Rangliste (Version vom 21.07.2018)
Nur gelb markierte Felder dürfen verändert werden !

Datum 04.08.2019 Bei mehrtägigen Turnieren nur den 1. Tag angeben
Anlage PLZ 97209

Ort Höchberg
Straße Hausnr. Rudolf-Harbig-Platz
System Miniaturgolf
WMF-Lizenznr.

Turnier Bezeichnung 27. Höchberger Krackenturnier
Ausrichter TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V.
Verband BMV

Autor Bastian Scholz
E-Mail bastianscholz@me.com

Basisnote 101,655
Basisschnitt 24,691

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note
31952 Herzberger Sven TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 98,152 4 82 20,500 97,464
66910 Kandert Hannes TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 99,533 4 85 21,250 98,214
29740 Oppmann Arne MSV Würzburg-Löwenbrücke 98,930 4 89 22,250 99,214
36994 Ziegler Frank TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 100,596 4 91 22,750 99,714
44172 Limpius Matthias TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 99,370 4 91 22,750 99,714
5966 Limpius Werner TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 100,456 4 92 23,000 99,964

27214 Mitterle Norbert TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 99,804 4 94 23,500 100,464
33730 Lischke Martin OMGC Ingolstadt 99,141 4 94 23,500 100,464
33530 Hey Marcus OMGC Ingolstadt 99,220 4 94 23,500 100,464
44743 Bredel Stefan MSV Würzburg-Löwenbrücke 98,285 4 95 23,750 100,714
33631 Lojewski Thomas MGC Murnau am Staffelsee 98,866 4 96 24,000 100,964
35784 Weißer Stephan BGC Heilbronn 101,004 4 96 24,000 100,964
66619 Riewe Ole TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 97,554 4 96 24,000 100,964
37019 Roth Nathalie-Inez TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 100,604 4 96 24,000 100,964
5942 Bayer Hubert 1. BGC Landshut 101,850 4 96 24,000 100,964

47240 Halscheidt Martin MGC Wertheim 91 103,425 4 98 24,500 101,464
42074 Limpius Andrea TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 103,516 4 98 24,500 101,464
66477 Schaub Karim MSV Würzburg-Löwenbrücke 100,880 4 98 24,500 101,464
66299 Scholz Bastian TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 102,739 4 102 25,500 102,464
66229 Bracken Jannick MGC Wertheim 91 102,346 4 102 25,500 102,464
67020 Moritz Rainer BGC Schweinfurt 104,849 4 103 25,750 102,714
38333 Barber Claudia MSV Würzburg-Löwenbrücke 107,254 4 103 25,750 102,714
66740 Hemmelmann Andreas MGC Wertheim 91 104,876 4 103 25,750 102,714
21411 Kunert Wolfgang 1. MGC Bamberg 103,510 4 103 25,750 102,714
38332 Kießling Georg BGC Schweinfurt 102,871 4 104 26,000 102,964
5270 Pörrer Heinz TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 102,919 4 104 26,000 102,964

45330 Elst Robert 1. MGC Bamberg 101,009 4 104 26,000 102,964
66148 Limpius Simone TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 104,115 4 105 26,250 103,214
61252 Wagner Gerald MSV Würzburg-Löwenbrücke 104,875 4 106 26,500 103,464
26338 Schüler Sabine-Simone 1. MGC Bamberg 104,574 4 107 26,750 103,714
38657 Schröck Gerhard BGC Schweinfurt 103,982 4 107 26,750 103,714
36995 Ziegler Roland MGV Ansbach 100,787 4 107 26,750 103,714
66634 Rosenberger Willi MSV Würzburg-Löwenbrücke 106,829 4 108 27,000 103,964
36696 Pörrer Barbara OMGC Ingolstadt 103,645 4 109 27,250 104,214
67388 Sienknecht Jörg BGC Schweinfurt 105,824 4 112 28,000 104,964
5964 Bojack Wolfgang MSV Würzburg-Löwenbrücke 103,737 4 112 28,000 104,964

67029 Gröbel Bernhard MSV Würzburg-Löwenbrücke 104,264 4 114 28,500 105,464
42408 Liebstückel Manfred MGC Wertheim 91 105,767 4 121 30,250 107,214
65442 Lischke Brigitte OMGC Ingolstadt 105,411 4 121 30,250 107,214
30067 Waldherr Sandra MGC Wertheim 91 105,063 4 121 30,250 107,214
33676 Less Erich BGC Schweinfurt 106,578 4 122 30,500 107,464
67246 Emmerich Lea MGV Ansbach 126,908 4 136 34,000 110,964
50409 Breier Maritta MGV Ansbach 116,287 4 144 36,000 112,964


